АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 июня    2018 г.  № 56

О внесении изменений в постановление администрации № 7 от 15.01.2018 г. Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в Логовском сельском поселении  на 2018-2020 год»

	Во исполнение Федерального закона № 273- ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 г №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  закона Волгоградской области «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области» № 1920-ОД от 13.07.2009 г., руководствуясь уставом Логовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложение1 к Постановлению администрации Логовского сельского поселения  от 15 января 2018  года № 7 «План мероприятий по реализации муниципальной программы  «О противодействии коррупции в  Логовском сельском поселении  Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 год» и читать его в новой редакции.
прилагаемую муниципальную программу    «О противодействии коррупции в  Логовском сельском  поселении  на  2018-2020 год ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
 сельского поселения                                                                      А.В. Братухин

Приложение1
к Постановлению администрации Логовского
 сельского поселения
от 15 января 2018  года № 7

.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По реализации муниципальной программы  «О противодействии коррупции в  Логовском сельском поселении  Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 год»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Примерный объём финансирования
(при необходимости)
	Ответственные
исполнители

	2018-2020год

	1
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими, работниками подведомственных учреждений  администрации  Логовского сельского поселения  сведений   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера в отношении себя и членов  своей семьи.

	Апрель
	0
	специалист по кадровым вопросам

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Логовского  сельского поселения
	По мере необходимости
	0
	специалист по кадровым вопросам

	3
	Обеспечение  своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	По мере необходимости
	0
	Специалист администрации

	4
	Проведение  анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	0
	Глава Логовского сельского  поселения

	5
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам противодействия коррупции.
	постоянно
	0
	Глава Логовского сельского  поселения

	6
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации  Логовского  сельского поселения  (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	постоянно
	0
	Глава Логовского сельского  поселения

	7
	Разработка и принятие  администрацией  Логовского сельского поселения      административных регламентов  по предоставлению гражданам и юридическим лицам  муниципальных услуг
	По мере необходимости
	0
	специалист администрации в приделах своей компетенции

	8
	Совершенствование нормативно правовой базы по вопросам муниципальной службы
	По мере необходимости
	0
	Специалист администрации в пределах соей компетенции

	9
	Организация проведения занятий с муниципальными служащими по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в том числе в сфере управления муниципальными заказами
	До 1 сентября
	0
	Глава Логовского сельского  поселения

	10
	Обеспечение деятельности Комиссии Администрации Логовского сельского  поселения по урегулированию конфликта интересов
	Ежеквартально
	0
	Глава Логовского сельского  поселения